会 議 議 事 録

件 名 第 36 回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和６年２月 14 日（水曜日) 午前 10 時から 11 時 45 分まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会 相模鉄道株式会社

中原町内会

瀬谷四丁目町内会

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会 外部専門家

ロイヤルシャトー横濱瀬谷管理組合 瀬谷区役所

株式会社マルエツ 不動産管理部

報告事項・議事内容

１ 議決事項

 （１）瀬谷駅北口駅前広場駐輪場の協定締結について

・案のとおり承認された。

２ 議事

（１）瀬谷駅北口駅前広場の活用に関する令和６年度の取組について意見交換

・輝きフェスティバルと時期をずらして、フリーマーケットを中心としたイベントを行ってはどうか。

・フリーマーケットで人を集めるには、店舗数を多く確保するのが良い。

・キッズエリアを設けて、子育てネットワークの方などの協力を得てはどうか。

・１年間に２回イベントを行うことは負担が大きく、ボランティアさんを集めることが難しいため、時期をずらし

たイベントの開催は見送り、輝きフェスティバルのみとする。

・北口広場の面積等を考えると、輝きフェスティバルの規模を大きくすることは難しい。

・輝きフェスティバルは、９月 29 日を候補日として進める（開催及び日時の議決は次回協議会で行う）。

（２）事務局から報告事項

  駅前広場だより 第３号の発行について

（３）横浜市からお知らせ

第５回 スポ GOMI 大会 in せや の開催について

３ その他